
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.260 - QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 202320

FUNDAÇÃO DE ESPORTES E 
LAZER

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2023 – FUNDESPORTES - CONCESSÃO DA BOLSA ATLETA 

DE APOIO AOS CAMPEÕES – BOLSA CAMPEÃO – 2023

Dispõe sobre o resultado final do processo 
de chamamento público do Programa de 
concessão da Bolsa Atleta de Apoio aos 
Campeões.  

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Lazer 
de Palmas, no uso das atribuições legais que lhe confere o Artigo 
80, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a LEI nº 2.299 de 30 de março de 2017;

CONSIDERANDO os termos da Lei nº 882, de 04 de maio 
de 2000;

CONSIDERANDO o Art. 3º do Edital Nº 001/2023, de 23 
de maio de 2023, que estabelece as etapas de seleção, bem como 
todo certame.

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o resultado final do Edital de 
Chamada Pública N° 001/2023 – Fundesportes - Concessão da 
Bolsa Atleta de Apoio aos Campeões – Bolsa Atleta Campeão – 
2023, conforme relação abaixo.

1 GIOVANNA MARIA SANTOS COSTA LACERDA NÍVEL II APROVADA 
2 MARIA FERNANDA AYRES PARENTE NÍVEL II APROVADA 
3 PEDRO HENRIQUE COIMBRA PEREIRA ANDRADE NÍVEL II APROVADO 
4 ENZO MONTEIRO DE AZEVEDO NÍVEL II APROVADO 
5 EDUARDO DIAS PETRI QUIRINO NÍVEL II APROVADO 
6 VIVIANNE ALVES MOREIRA NÍVEL II APROVADA 
7 ANA CAROLINA SILVA BEZERRA NÍVEL IV APROVADA 
8 CRISTINA GONÇALVES DE ARAÚJO NÍVEL II APROVADO 
9 KELEN VALENTINE MIRANDA BARBOSA NÍVEL II APROVADA 

10 DOMINIQUE SILVA PINHEIRO NÍVEL II APROVADA 
11 MANOEL DE SOUZA MARTINS NÍVEL II APROVADO 
12 ÂNGELO BEZERRA DE BORTOLI NÍVEL II REPROVADO 
13 LUCAS LACERDA LOPES ROCHA NÍVEL III REPROVADO  
14 ELIVÂNIR BARBOSA BORGES DE PAULA NÍVEL II REPROVADO  
15 NATHALLY ANNE MARINHO PEREIRA DE SOUSA DESCONHECIDO REPROVADA 
16 LUCAS MARTINS BORGES DA SILVA DESCONHECIDO REPROVADO 
17 ANTÔNIO CARLOS SILVA JUNIOR NÍVEL II REPROVADO 
18 GABRIEL ARRUDA AZEVEDO DIAS NÍVEL I APROVADO 
19 CELENE PEREIRA DA SILVA NÍVEL II APROVADA
20 ANA JÚLIA RAMOS RUIZ NÍVEL II APROVADA 
21 AUGUSTO BUZOLIN FERRÃO NÍVEL II APROVADO 
22 DANIEL ANTÔNIO MEZA PINTO NÍVEL II REPROVADO 
23 ADLLER FILHO ABREU BUCAR PARENTE NÍVEL III APROVADO 
24 DOMINGOS FERREIRA DE SOUSA SILVA NÍVEL II APROVADO  
25 BONFIM FERREIRA DE SOUSA SILVA NÍVEL II REPROVADO 
26 BRUNO GABRIEL COELHO DAMASCENO DESCONHECIDO REPROVADO  
27 ENZO CRIVILATTI PROVENZANO NÍVEL II APROVADO 
28 DIEGO ENRIQUE MEZA PINTO NÍVEL I APROVADO 
29 ARTHUR RANDER DE LIMA DUARTE DESCONHECIDO REPROVADO  
30 MIKAEL DE GODOY VITORIO NÍVEL II APROVADO 
31 IAN CARLOS ABREU BUCAR PARENTE NÍVEL III APROVADO 
32 JULLYA EMANUELLY SOUZA SILVA NÍVEL I APROVADA
33 FELIPE NAKAMURA SANTANA LIMA NÍVEL III REPROVADO 
34 RAFAEL CHAVES PEREIRA NÍVEL II APROVADO 
35 MARCUS VINÍCIUS ALVES DA SILVA NÍVEL II APROVADO 
36 JÚLIO CESAR CAITANO DE MORAES NÍVEL II APROVADO 
37 RAPHAEL AZEVEDO DIAS NÍVEL II APROVADO 
38 SAYURE AIRES CARDOSO NÍVEL II REPROVADA 
39 JÚNIO CESAR SOUZA VIEIRA NÍVEL III REPROVADO 
40 ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO SOARES DESCONHECIDO REPROVADO 
41 LEONEY OLIVEIRA GOMES NÍVEL II  REPROVADO 
42 PEDRO HENRIQUE NAKAMURA SANTANA LIMA NÍVEL IV REPROVADO 
43 LUCAS NODA REIS NÍVEL I APROVADO 
44 ALICE GONÇALVES FEITOSA NÍVEL II APROVADO 
45 JOÃO MIGUEL OUVERNEY LOPES NÍVEL II APROVADO 
46 JAÍRO ROSA NETO NÍVEL II REPROVADO 
47 GABRIEL RIBEIRO BEZERRA GUARDA NÍVEL I APROVADO 
48 SUZANA MAÍSA NAKAMURA NÍVEL II APROVADA 
49 VALENTINA CAITANO DE MORAES NÍVEL II REPROVADA 
50 HÉRON CAMPOS DE OLIVEIRA NÍVEL II APROVADO 
51 GRAZIELLY SOUZA DE OLIVEIRA NÍVEL III REPROVADO  
52 KYARA PAREJA LEITE NÍVEL II APROVADA 
53 PAULO HENRIQUE DA SILVA AZEVEDO DE SOUSA NÍVEL III REPROVADO 
54 WESLEY RODRIGUES ALVES NÍVEL IV APROVADO 
55 LUIZ FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS NÍVEL II  REPROVADO 
56 THIAGO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE NÍVEL II APROVADO
57 JÚLIA ALECRIM COSTA NÍVEL II APROVADA 
58 MARIA FLÁVIA FERNANDES SILVA DESCONHECIDO REPROVADA 
59 THAINARA SAMILLY CARDOSO DA SILVA NÍVEL II APROVADA 
60 MARIA EDUARDA PEREIRA DE PAULA NÍVEL II APROVADA 
61 LUCAS MOREIRA RODRIGUES DA SILVA NÍVEL I  APROVADA 
62 STEPHANY MOREIRA RODRIGUES NÍVEL I  APROVADA 
63 VIVIAM ALESSANDRA DOS SANTOS NÍVEL I  APROVADA 
64 JOÃO PEDRO QUEIROZ ORNELAS DESCONHECIDO REPROVADO  
65 MAICON DOUGLAS PEREIRA DIAS NÍVEL III REPROVADO 
66 JOÃO ANTÔNIO ROMANOVSKI DE TOLEDO LEME NÍVEL III REPROVADO 
67 JESSICA GONÇALVES DA SILVA NÍVEL I  APROVADA 
68 HEITOR TONELINE FREIRA FRANÇA NÍVEL II REPROVADO 
69 MEIRE DAS CHAGAS BOTELHO NÍVEL II REPROVADA 
70 ANDRÉIA LIRA ALVES NÍVEL I APROVADA

 
Gabinete do Presidente da Fundação Municipal de 

Esportes e Lazer, aos 12 dias do mês de julho de 2023. 

RAIMUNDO NONATO SOUSA CAVALCANTE JUNIOR
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Lazer

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE 
PÚBLICA

TERMO DE DESLIGAMENTO DE BOLSISTA

Formalizamos o encerramento do vínculo da bolsista abaixo, a 
pedido, junto ao Projeto de Pesquisa e Extensão “Palmas para 
Todos”, na modalidade Desenvolvimento Científico Aplicado à 
Saúde (Lei nº 2.240, de 23 de março de 2016 e Portaria Conjunta 
INST SEMUS/FESP nº 12, de 24 de junho de 2016).

MATRICULA BOLSISTA DATA DO DESLIGAMENTO
413045198 LUCILIA RAMOS DE JESUS 03/07/2023

Palmas, 10 de julho de 2023.

DANIEL BORINI ZEMUNER
Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública

TERMO DE DESLIGAMENTO DE BOLSISTA.

Formalizamos o encerramento do vínculo da bolsista abaixo, a 
pedido, junto ao Programa de Qualificação da Rede de Atenção 
e Vigilância em Saúde (Qualifica-RAVS), na modalidade de 
Desenvolvimento Científico Aplicado à Saúde (Portaria Conjunta 
INST SEMUS/FESP Nº 22, de 01 de junho de 2017 e Lei nº 2.240, 
de 23 de março de 2016).

MATRÍCULA BOLSISTA DATA DO DESLIGAMENTO
413045190 ADRIA RAABE COSTA FARIAS 07/07/2023

Palmas, 10 de julho de 2023.

DANIEL BORINI ZEMUNER 
Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 111/2023
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO PROGRAMA DE 

BOLSA DE ESTUDO E PESQUISA PARA A EDUCAÇÃO 
PELO TRABALHO

PROCESSO Nº: 2023033515
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Programa de Bolsa de Estudo e 
Pesquisa para a Educação pelo Trabalho – PET-Palmas. 
ÓRGÃO/SECRETARIA: Fundação Escola de Saúde Pública de 
Palmas. 
OBJETO: Prorrogação de vínculo junto ao Projeto de Pesquisa 
e Extensão “Palmas para Todos”, projeto vinculado e financiado 
pelo Programa de Bolsa de Estudo e Pesquisa para a Educação 
pelo Trabalho.
ADITAMENTO: Prorrogação do vínculo da bolsista DANIELA DAL 
MOLIN, matrícula n° 413044566, a contar a partir de 06 de julho 
de 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Art. 6º, § 3º da Portaria FESP nº 29, de 08 de abril 
de 2017, Lei nº 2.240, de 23 de março de 2016, Portaria Conjunta 
INST SEMUS/FESP nº 12, de 24 de junho de 2016.
SIGNATÁRIOS: Daniela Dal Molin, Bolsista, Daniela de Oliveira 
Alves, Coordenadora Geral do Projeto de Pesquisa e Extensão 
“Palmas para Todos” e Daniel Borini Zemuner, Presidente da 
Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas.
DATA DA ASSINATURA: 10 de julho de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 112/2023
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO PROGRAMA DE 

BOLSA DE ESTUDO E PESQUISA PARA A EDUCAÇÃO 
PELO TRABALHO

PROCESSO Nº: 2023033515
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Programa de Bolsa de Estudo e 
Pesquisa para a Educação pelo Trabalho – PET-Palmas. 
ÓRGÃO/SECRETARIA: Fundação Escola de Saúde Pública de 
Palmas. 
OBJETO: Prorrogação de vínculo junto ao Projeto de Pesquisa 
e Extensão “Palmas para Todos”, projeto vinculado e financiado 
pelo Programa de Bolsa de Estudo e Pesquisa para a Educação 
pelo Trabalho.


